## DE CHRONICO TEMPLARIORUM

bus alendos pro sui status exigentia de Bonis condam Ordinis quoad vixerint, velle nihilominus regulari detracta. Crimina confessos habita conditionum, factaeque confessionis ratione tractandos rigore, ut videbuntur digni, misericordia temperato. Circa pertinaces in delictis, nec poenitentes sed relapsos Justitiam, & Censuram Canonicam servandas. Quaestionibus subjectos negantes tamen, experiri oportere Justitiam cum aequitate Canonum, collocandos singulos in domibus condam Templi, aut aliorum ordinum Religiosorum, impendiis extinctis Ordinis, sed nusquam multos simul. Fugitivos, neque dum examini subjectos Edicto publico, vel ad generale istud, vel peremptorie infra decursum unius Anni ad Dioecesanorum suorum praesentiam quandos personaliter in iudicium, ac si tempus infra tale prompte se stiterint, feriendos anathemate, illud annum solidum si sustinuerint, haereticis nil ruitus damnandos.

Quae Concilii sententia Edicto Pontificio ad VI. Non. Maii Vienna ibidem enlargita nota in publicum redditur. Damnari, delendumque censei Ordinem non per modum definitivae sententiae, cum ea super hoc secundum inquisitiones, & processus super his habitos non posset ferri de Jure, sed per viam provisionis, seu ordinationis apostolicae.

Haec nihilominus ipsa, uti e Clementis, si tamen omnino sua sint, verba apud quos-

LIBER I  
dam, si via Justitiae Ordo iste destrui non potest, fiat tamen via expedientiae, ne scandalizetur charus filius noster Rex Galliae, recentiorum temporum scriptoribus, praecipue Sedis Romanae adverariis multam cavillandi, calumniandi que, quasi Templarii per injuriam forent oppressi, materiam praebent.

Aliud eadem die mandatum dirigit Pontifex ad Praelatos, quaeque egisse olim sciebantur Templi Milites, quibuspiam minimum possedisse, ut in horum Bona Hospitalarios S. Joannis, seu Rhodios inducant. Specimen ad Nicosiensem in Cypro Ecclesiae Archidiaconum, & Cantorem, Thesaurariumque Paphensem in collectione Conciliorum superest, non aliis verbis, recte ad Patriarchas, Metropolitans, & Praesules caeteros destinabatur. Longa iterum omnium Regestris Papalibus series, & in hac Thomas I. Strigoniensis, Vincentius Goldcentis, Petrus Quinque-Ecclesiarum, at cursum si nulla Templi Equitibus per Ungariam Bona.

Pridie Non. Mai festo S. Joannis ante Portam Latinam, & Sabbatho infra Octavam ascensionis Domini tertia, ultimaque sessio celebratur generalis Concilii, cujus acta reliqua quod ad rem extincti Ordinis Templi nil pertinerent, omittimus consulto. Quare dimissis ad sua Patribus Clemens etiam egressus urbem Viennam, Liveroni

## IIA CHRONICI TEMPLARIORUM

Valentinae Dioecesis praecipiebat XVII. Cal. Jun. temporariis, qui constituti fuerant, Bonorum sublati Ordinis administratoribus, quatenus eadem Hospitalariis utique resignent. Postmodum ut & sua primoribus Templi Magno Magistro, Visuatoribus, & Praeceptoribus sedi Apostolicae reservatis pronuntietur sententia XI. Cal. Jan. Commissarios renunciat, Arnaldum Episcopum Sabinensem, Nicolaum tituli S. Eusebii, & Arnaldum alterum Tituli S. Priscae Presbyteros Cardinales, qui excussa causa illos vel absolverent, vel damnarent. Hic exitus Oecumenicae Synodi Viennensis.

Per quam ipsam ultima tandem, eaque luctuosissima contra Templi Ordinem paratur Comico - Tragediae Saena, cum totae reliquae Christiana Republica centent, qui mille Templarii e praecipuis Nobilium prosapis capti, compingentur in carceres, multi torquentur, traducuntur palam, perpetuae adjudicantur captivitati, aut comburentur vivi. Apud hos Equites lamenter audiebatur ejulatus, & querimoniae; apud amicos pudor, & despectus; apud plebem grande scandalum, & admiratio. Optimatum, & nobilium plurimj patres, filios, familiares, notos excusare, juvareque nitentur, quod tamen intra vires non erat, cum divina ex constitutione tota pene Christianitas, omnes Catholici Reges, Principes, Potentiss adversus Templarios starent,

qui, si scelera sua non revocabant, neque  
promittebant veram poenitentiam, misera-  
biliter interire cogebantur; alii quantum per  
temporis angustiam licuit pecunias; aurum,  
argentum, & quidquid superfuera opum,  
profundissimis immergebant fontibus, clo-  
cisve, obstruebant lapidibus, in campis, pra-  
tis, silvis, dumetis, aliisque occultissimis  
defodiebant locis, ut vel sibi, si spes vitae  
servarent, vel suorum minimum persequu-  
torum inexplebili subtraherent aviditati.

r. Quae dum Synodus, Pontifex, alii; apud  
Philippum Regem IV. Cal. Sext. Parisiis per  
Jacobum de Virtute clericum Catalaunensis  
Dioecesis, eumque publicum auctoritate  
Apostolica Notarium in domo per eum vi-  
co Cytharae inhabitata Instrumentum, ut  
eorum temporum ferebat consuetudo, con-  
cionatur publicum, nuperam Papalem Bul-  
lam VIII. Id. Mart. juribus regis caventem,  
& in eadem Regium, qua id petebatur VI.  
Non. Mart. Anni superioris Diploma, utrum-  
que textu prorsus integro, complexum,  
praesentibus alijs Pheliso Columbi Canoni-  
co S. Marcelli juxta Parisios, Joanne de  
Virtute Notario publico, & Gaufrido filio  
Robini, Clericis; verum & novo ad IX.  
Cal. VIIbr. Parisiis diplomate annuit Rex,  
ut Concilii Generalis Viennensis Sententia,  
vim suam revera obtineat, bonaque Tem-  
plariorum per Galliam in Rhodios omnia  
transferantur; sic istud XIV. Cal. Xbr. et